PL.01.13b.PVIRe  1/1

Tài liệu 8

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

TÁI BẢO HIỂM PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 2016.

TỜ TRÌNH
Về việc thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý của PVIRe

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

Căn cứ Điều lệ Tổng công ty cổ phần Tái bảo hiểm PVI (PVIRe);

Hội đồng quản trị (HĐQT) PVIRe kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ)

thường niên năm 2016 về việc thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý của PVIRe như sau:

Hiện nay PVIRe được tổ chức theo quy định tại điểm a, khoản 1, Điều 134 Luật

Doanh nghiệp 2014 là: ĐHĐCĐ, HĐQT, BKS, TGĐ, các cán bộ quản lý khác. Nhằm

mục tiêu tinh giản bộ máy, tối đa hiệu quả hoạt động và đảm bảo mô hình hoạt động phù

hợp với từng thời điểm và từng giai đoạn phát triển của PVIRe. HĐQT PVIRe kính trình

Đại hội phương án thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý của PVIRe theo quy định tại điểm b,

khoản 1, Điều 134 Luật Doanh nghiệp 2014 như sau: ĐHĐCĐ, HĐQT, TGĐ, các cán bộ

quản lý khác, theo đó PVIRe đảm bảo ít nhất 20% số thành viên Hội đồng quản trị là

thành viên độc lập và có Ban kiểm toán nội bộ trực thuộc HĐQT. Thành viên HĐQT độc

lập thực hiện chức năng giám sát và tổ chức thực hiện kiểm soát đối với việc quản lý điều

hành công ty.

HĐQT PVIRe kính trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 PVIRe xem

xét và thông qua:

1. Thay đổi cơ cấu tổ chức quản lý của PVIRe theo điểm b, khoản 1, Điều 134

Luật Doanh nghiệp 2014.

2. Giao Hội đồng quản trị chỉ đạo tổ chức thực hiện thay đổi cơ cấu tổ chức quản

lý của Công ty theo đúng mô hình trên, tuân thủ các quy định của Pháp luật và

các quy định nội bộ của PVIRe.

 Kính trình./.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH